Folha --::::-'~'"f=- l.

Proc. -"-"'-=~::..!..>Z rf
Resp. ~

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 244/2018

PROJETO DE LEI NÚMERO 254/2018

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementa r e dá outras providências.

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais), destinado à
manutenção dos serviços de preceptoria méd ica na rede básica de saúde, conforme
demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.09 SECRETARIA MU NICIPAL DE SAÚDE

02.09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ DE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 Saúde

10.301 Atenção Básica

10.301.0079 Saúde Mais Perto de Você:
Ampliando Acesso e Qua lidade na
Atenção Pri mária à Saúde

10.301.0079.2 Atividade

10.301.0079.2.17 4 Manut enção das 375.000,00
Atividades/ Ações/Serviços de
Atenção Primária em Saúde- APS

CATEGORIA ECONÔM ICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridíca 375.000,00

FONTE DE RECURSO 03 - Recursos Próprios de Fundos Especiais de
Despesas

Art. 22 O crédito autorizado no art. 12 desta lei será coberto com recursos
oriundos do excesso de arrecadação de transferências de inst ituições privadas - Centro
Universitário de Araraquara (Unia ra) até o encerramento do presente exercício.

Art . 32 Fica incluído o presente créd ito ad icional suplementar na Lei n2 9.138,
de 29 de novembro de 2017 (Plano Plu rianual - PPA), na Lei n2 9.008, de 22 de junho de
2017 (Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO), e na Lei n2 9.145, de 06 de dezembro de 2017
(Lei Orçamentária Anual- LOA).

aos 03 (três) dias do mês de outubro
do ano de 2018 (dois mil e dezoito) .